
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de lavagem simples e lavagem completa dos veículos pertencentes à frota 
da Fundação Hemopa e aqueles, eventualmente, cedidos e/ou locados, 
com fornecimento de materiais, mão de obra, máquinas e equipamentos 
necessários à execução dos serviços, conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 05/02/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 621531

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N° 59 DE 23 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora a MARIA SHIRLEY M. MARTINS DA COSTA – 
Mat.: 5949388 pela servidora KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES – Mat.: 
5082196/1, a contar de 23/01/2021, para acompanhar e fi scalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 293/2017
EMPRESA: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de desinseti-
zação, desratização e descupinização, para que se mantenha controle dos 
vetores, garantindo a higienização das dependências da FPEHCGV, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV
Processo Original nº 347872/2017
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 621582

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 049/2021
Nome: MARLON JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
Matrícula: 54188694/ 2
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 20/01/2021 a 26/01/2021
Laudo Médico nº: 044/2021
Nome: JOAO ANTONIO GOMES DE PINHO JUNIOR
Matrícula: 8400841/ 1
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA / FHCGV
Período: 21/01/2021 a 27/01/2021

Protocolo: 621718

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 13/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para atender a neces-

sidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621509
AVISO DE REABERTURA DE  LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 111/2020
A presente licitação tem por objeto a contratação de de empresa especiali-
zada para execução de serviços de engenharia, constituídos por manuten-
ção preventiva, corretiva e preditiva das infraestruturas, estruturas, siste-
mas e instalações prediais em geral, no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite, compreendendo assistências técnicas na área 
de engenharia, modalidades civil, elétrica e mecânica, prestadas de forma 
contínua, com cessão de mão de obra qualifi cada e com dedicação exclusi-
va para execuções de manutenções preventivas, diárias e específi cas, e de 
manutenções corretivas, emergenciais e programadas, incluindo, de modo 
geral, insumos materiais e serviços técnicos especiais, conforme especifi -
cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edi-
tal para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621720
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 07/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Compressa e assemelhados para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621502
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 14/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Cola Cirúrgica cancelada nos Pregões Eletrônicos n° 63/2020 
e nº 97/2020 utilizadas nas cirurgias cardíacas em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame:William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621511
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 11/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621505


